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4 Forskningsinfrastruktur, overhead og medfinansiering 
Der er enighed om at fastlægge overheadprocenten til 44 pet. fra 2009. 

Det betyder, at der i 2009 og 2010 afsættes henholdsvis 157 mio. kr. og 127 mio. kr. 
Midlerne til implementering af overheadreformen indbudgetteres fremover på fi- 
nansloven. 

Der er enighed om, at der fra 2009 indføres et loft over, hvor meget medfinansiering 
der kan kræves fra forskningsinstitutionerne i forbindelse med forskningsrådenes til- 
deling af bevillinger. Loftet er på max. 10 pet. og gælder for bevillinger fra Det Frie 
Forskningsråd og Det Strategiske Forskningsråd. 

Endelig er der enighed om, at der i perioden 2010-2012 skal ske en styrkelse af den 
satsning på forskningsinfrastruktur, som blev aftalt i november 2006 for perioden 
2007-2009. 

5 Innovation og videnspredning 
Der afsættes 48 mio. kr. i 2009 og 203 mio. kr. i 2010 til innovation og videnspred- 
ning. Midlerne anvendes blandt andet til at videreføre initiativer, der blev priorite- 
ret i forbindelse med globaliseringsaftalen fra 2006. 

Der er enighed om, at bevillingsniveauet for innovation og videnspredning i 2009 og 
2010 fastholdes, idet der skal tilføres yderligere midler til området i forlængelse af de 
evalueringer af indsatsen, som gennemføres i 2009. Aktiviteterne på området skal 
prioriteres således, at de også medvirker til at fremme den private sektors forsknings- 
og udviklingsindsats. Indsatsen skal tage afsæt i konldusionerne fra den rundbords- 
drøftelse som videnskabsministeren gennemførte med repræsentanter fra erhvervsli- 
vet i september 2008. Partierne er enige i, at regeringen fortsætter sin dialog med det 
private erhvervsliv med henblik på, at erhvervslivet realiserer målet om, at den priva- 
te sektors forskningsindsats udgør 2 pet. af BNP i 2010. Partierne er enige om at vi- 
dereføre IDEA's aktiviteter i 2009. 

Partierne er enige om at anmode Danmarks Forskningspolitiske Råd om at belyse 
mulighederne for og eventuelt fremlægge forslag til at styrke samspillet mellem den 
private og den offentlige forskning. Det omfatter blandt andet en vurdering af beho- 
vet for udvikling af nye virkemidler. Her kan hentes inspiration fra udlandet, eksem- 
pelvis fra den såkaldte CITRIS-model. Analysen omfatter endvidere mulighederne 
for at sikre et godt samspil med de private for s knings bidrag, der tilvejebringes via 
private fonde mv. Danmarks Forslmingspolitiske Råd kan inddrage eksterne interes- 
senter i dette arbejde. Partierne vil drøfte resultatet af arbejdet medio 2009. 

5.1 Kontraktmidler til GTS-institutterne 
Der tilføres 40 mio. kr. i 2010 til kontraktmidler til GTS-institutterne. 


